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EN EL MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS 16:00 HORAS, DEL DIA
09 DE DICIEMBRE DE 2014, EN LA SALA DE USOS MULTIPLES DEL EDIFICIO “A-1" TERCER
PISO, DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN:
CARRETERA FEDERAL, MEXICO-PUEBLA KM 34.5, COLONIA ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE
IXTAPALUCA, C.P. 56530, ESTADO DE MEXICO; SE REUNIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS
DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION: EL LIC. JESUS ANTONIO
ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES PRESIDENTE EN ESTE
ACTO; DR. FRANCISCO JAVIER GONZALEZ HERNANDEZ, JEFE DEL SERVICIO DE ORTOPEDIA
EN SU CALIDAD DE AREA TECNICA Y ADMINISTRADOR DEL PEDIDO; DR. IVAN DE LA SERNA
ORTIZ, REPRESENTANTE DE LA DIRECCION MEDICA; LIC. ADRIAN SALAZAR SEPULVEDA
REPRESENTANTE DE LA COORDINACION DE VINCULACION Y ASUNTOS JURIDICOS; CON
FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 33 Y 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (EN ADELANTE, LA LEY), 45 Y 46
DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASI COMO EN EL NUMERAL l1.12. DE LA CONVOCATORIA. --—--

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS SENALA QUE FUE ASISTIDO POR EL, D
FRANCISCO JAVIER GONZALEZ HERNANDEZ, JEFE DEL SERVICIO DE ORTOPEDIA EN SU
CALIDAD DE AREA TECNICA Y ADMINISTRADOR DEL PEDIDO, EL CUAL SOLVENTO LA
PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO, ASI MISMO, SE INFORMA QUE LAS PREGUNTAS DE
CARACTER ADMINISTRATIVO FUERON CONSTESTADAS POR EL PRESIDENTE DE ESTE
ACTO.

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, MANIFIESTA QUE SE RECIBIERON EN
TIEMPO Y FORMA, DE CONFORMIDAD AL NUMERAL l.12. DE LA CONVOCATORIA Y EL
ARTICULO 33 BIS DE LA LEY, LAS SOLICITUDES DE ACLARACION A LA CONVOCATORIA, ASI
COMO EL ESCRITO DE INTERES EN PARTICIPAR, DE LOS SIGUIENTES LICITANTES: ----ceeme-
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CONTENIDO

DEC.V. COMPRANET 1
2 | GRUPQ BERTELL, S.A. DE C.V. COMPRANET 0
3 | PRODUMED, SA.DEC.V. PRESENCIAL 9
4 | ORTOPEDIA HISA, SAA.DEC.V. PRESENCIAL 6

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS PROCEDIO A REALIZAR LA SIGUIENTE
ACLARACION POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

ACLARACION 1).

EN EL PUNTO IIl.1 “REDUCCION DE PLAZO’ DICE: NO APLICA, DEBE DECIR: SI APLICA, DE
CONFORMIDAD CON EL OFICIO NUMERO DAF/HRAEI/988-BIS/2014, DEL DIiA 28 DE
NOVIEMBRE DE 2014,

REALIZADA LA ACLARACION POR PARTE DE LA CONVOCANTE EL LIC. JESUS ANTONIO
ALCARAZ GRANADOS PROCEDIO A DAR LECTURA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS Y A
SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS, INDICANDO A LOS ASISTENTES QUE UNA VEZ QUE SE
TERMINE DE DAR LECTURA A LAS RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACION, SE
DARA INMEDIATAMENTE OPORTUNIDAD A LOS LICITANTES PARA QUE EN EL MISMO ORDEN
DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN QUE SE DIO RESPUESTA,
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FORMULEN LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LAS
RESPUESTAS RECIBIDAS.

1) CONTENIDO CIENTIFICO, S.A. DE C.V.

DE CARACTER TECNICO

PREGUNTA 1).-REFERENTE A LA PARTIDA NO. 752 Y 753"CLIPS DE TITANIO DE 6 Y 9
SEGMENTOS", SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA COTIZAR IMPLANTES
ABSORBIBLES YA QUE APORTAN SUFICIENTE ESTABILIDAD PARA LA RESOLUCION DEL
PROCESO Y EVITAN COMPLICACIONES. ADEMAS LA CONSOLIDACION OSEA ES MAS RAPIDA
CON LA APLICACION DE ESTE MATERIAL.

.\‘
RESPUESTA.- SI SE ACEPTA, SIN SER EXCLUYENTE DE LO SOLICITADO EN LA )

CONVOCATORIA.

2) PRODUMED, S.A. DE C.V. %\
DE CARACTER LEGAL Y ADMINISTRATIVO.

PREGUNTA 1).- PUNTO II.5. MUESTRAS, EN ESTE PUNTO SOLICITAN MUESTRAS DE LAS

PARTIDAS 70, 165, 169, 615, Y 658. SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS AMABLE A LA
CONVOCANTE NOS CONFIRME S| SOLO REQUIEREN MUESTRAS DE ESTAS PARTIDAS? --ee---

RESPUESTA.- SE CONFIRMA QUE SOLO SE REQUIEREN MUESTRAS DE LOS RENGLONES 70,
265, 269, 615, Y 658 Y DEBERAN PRESENTARLAS JUNTO CON EL SET INSTRUMENTAL DE
COLOCACION DE CADA UNA DE ESTAS.

PREGUNTA 2).- PUNTO VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA
INCISO 6) CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR PRIMARIO DE LOS BIENES
SOLICITADOS EN EL ANEXO TECNICO. SOLICITO DE LA MANERA MAS AMABLE A LA

CONVOCANTE NOS INDIQUE A QUE SE REFIERE CON ESTE PUNTO.

RESPUESTA.- SE ELIMINA ESTE DOCUMENTO, POR LO QUE LOS LICITANTES DEBERAN DE
CONSIDERAR UNICAMENTE EL DOCUMENTO SOLICITADO EN EL INCISO 9) DEL NUMERAL
V1.2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA.

PREGUNTA 3).- PUNTO VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA
INCISO 9) CARTA ORIGINAL DEL FABRICANTE DONDE SE LE OTORGUE AL LICITANTE EL

RESPALDO PARA CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL PEDIDO.
SOLICITO DE LA MANERA MAS AMABLE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE A QUE SE
REFIERE CON ESTE PUNTO.

RESPUESTA: SE REITERA A LOS LICITANTES QUE COMO PARTE DE SU PROPUESTA
TECNICA DEBERAN PRESENTAR EN ORIGINAL CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE DE LOS
BIENES QUE OFERTE, DONDE SE OTORGUE RESPALDO PARA CUMPLIR CON LAS
OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL PEDIDO, FIRMADO AUTOGRAFAMENTE POR LA
PERSONA QUE CUENTE CON LAS FACULTADES SUFICIENTES Y DEBERA ANEXAR COPIA DE
LA IDENTIFICACION OFICIAL DE LA PERSONA QUE FIRMA, LA FALTA DE PRESENTACION DE
ESTE DOCUMENTO SERA CAUSA DE DESECHAMIENTO DE SU PROPUESTA.
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PREGUNTA 4).- PUNTO VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRAN LA PROPUESTA TECNICA
INCISO 11) CALENDARIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, INCISO 12) CARTA DONDE NOS
COMPROMETEMOS A ENTREGAR COPIA DE MANUAL DE USUARIO, INCISO 13) CARTA
DONDE NOS COMPROMETEMOS A ENTREGAR COPIA DE LA GUIA RAPIDA DE USO O DE
OPERACION ORIGINAL E INCISO 14) CARTA DONDE NOS COMPROMETEMOS A
PROPORCIONAR CAPACITACION AL PERSONAL. SOLICITO DE LA MANERA MAS AMABLE A
LA CONVOCANTE NOS INDIQUE S| ESTOS INCISOS SOLO APLICAN PARA LA TORRE DE
ARTROSCOPIA?

RESPUESTA.- S|, ES CORRECTO.

L

PREGUNTA 5).- PUNTO VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRAN LA PROPUESTA TECNICA LY
INCISO 15) CARTA DONDE NOS COMPROMETEMOS A PROPORCIONAR TODAS LAS AN

REFACCIONES QUE SEAN NECESARIAS PARA  GARANTIZAR EL CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS E INSTRUMENTAL. SOLICITO DE LA MANERA MAS
AMABLE A LA CONVOCANTE ME INDIQUE S| ESTE PUNTO APLICA PARA TODAS LAS
PARTIDAS?

RESPUESTA.- NO, UNICAMENTE APLICA PARA EL EQUIPO PROPORCIONADO EN
DEMOSTRACION PERMANENTE.

PREGUNTA 6).- ANEXO “A” EVALUACION TECNICA RUBRO Il CAPACIDAD DEL LICITANTE 1.3
OFERTA EL 100% DE LOS EQUIPOS REQUERIDOS EN DEMOSTRACION 11.3 OFERTA LAS
CARACTERISTICAS MINIMAS DEL EQUIPO EN DEMOSTRACION PERMANENTE SOLICITO DE
LA MANERA MAS AMABLE A LA CONVOCANTE ME INDIQUE A QUE SE REFIERE CON ESTOS
PUNTOS YA QUE EN LA LICITACION DE CAPACIDAD DE LICITANTE VALEN 3 PUNTOS ~--nne--

RESPUESTA.- SE REFIERE A QUE S| PROPORCIONA LA TORRE DE ARTROSCOPIA SE LE
ASIGNARA 1.50 Y S| ESTA CUMPLE CON TODAS Y CADA UNA DE LAS CARACTERISTICAS
SOLICITADAS EN EL ANEXO TECNICO, SE LE ASIGNARA EL 1.50 RESTANTE. ~ommoemeee
PREGUNTA 7).- ANEXO “A” EVALUACION TECNICA RUBRO II| EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD

DEL LICITANTE I1l.1 EXPERIENCIA MAYOR TIEMPO SUMINISTRANDO BIENES SIMILARES EN /
EL MERCADO (VIGENCIA DE CONTRATO). SOLICITO DE LA MANERA MAS AMABLE A LA

MAYOR A 5 ANOS, ESTAREMOS CUMPLIENDO CON ESTE PUNTO?

RESPUESTA.- S| ES CORRECTO Y SE PRECISA QUE UNICAMENTE SE ESTARIA DANDO
CUMPLIMIENTO AL PUNTO IIl.1 EXPERIENCIA.

CONVOCANTE NOS INDIQUE SI CON SOLO PRESENTAR UN SOLO CONTRATO CON FECHA
DE CARACTER TECNICO

PREGUNTA 8).- ANEXO TECNICO MAXILOFACIAL, SISTEMA 1.5 Y 2.0 TORNILLOS SOLICITO A
LA CONVOCANTE ME ACLARE S| EXISTE UNA TOLERANCIA DE +/- MM DE LARGO EN LAS
MEDIDAS DE ESTOS MATERIALES.

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA.

PREGUNTA 9).- ANEXO TECNICO FACTOR DE CRECIMIENTO. PARTIDA 580 PLASTIA DE
DURAMADRE (DIFERENTES TAMANOS) SOLICITO DE LA MANERA MAS AMABLE A LA
CONVOCANTE NOS PUEDA DAR MAS ESPECIFICACIONES DE ESTA PARTIDA ~--eermeemmemmeeee
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RESPUESTA.- SE ELIMINAN LAS PARTIDAS 579 Y 580

3) ORTOPEDIA HISA, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1). EN EL ANEXO TECNICO EN LA COLUMNA DE CUADRO BASICO SOLO
MENCIONAN LAS SIGLAS F.C.B. ;NO DEBERIAN DE ESTAR INCLUIDOS LOS NUMEROS
CORRESPONDIENTES A LAS CLAVES DEL CUADRO BASICO INTERINSTITUCIONAL PARA
MEJOR REFERENCIA DE LAS DESCRIPCIONES?

RESPUESTA. SE PRECISA A LOS LICITANTES, QUE EN SU PROPUESTA TECNICA, DEBERAN
PRECISAR EL NUMERO DE CUADRO BASICO QUE CORRESPONDIENTE EN CASO DE SER
APLICABLE.

PREGUNTA 2). 1.2 OBJETO Y ALCANCE DE LA LICITACION: EN LAS BASES MENCIONAN QUE
SERA POR PARTIDA UNICA A UN SOLO PROVEEDOR, (ESTO QUIERE DECIR QUE SE
ASIGNARA POR SISTEMA O PARTIDA OFERTADA AL MEJOR PRECIO A DIFERENTES
PROVEEDORES? FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA. NO ES CORRECTO, SE ADJUDICARA LA PARTIDA UNICA (TODOS LOS
RENGLONES DEL ANEXO TECNICO 1 AL 753), A UN SOLO LICITANTE Y SE REITERA QUE E
EL PUNTO V.4 CRITERIOS PARA LA ADJUDICACION SE ESTABLECE QUE LA PROPOSICIO
QUE HAYA OBTENIDO EL MEJOR RESULTADO EN LA EVALUACION COMBINADA DE PUNTO
Y PORCENTAJES, (PUNTOS OBTENIDOS DE LA EVALUACION TECNICA + PUNTOS
OBTENIDOS DE LA EVALUACION ECONOMICA) SERA A QUIEN SE LE ADJUDICARA POR
PARTIDA UNICA POR LOS MONTOS MAXIMOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 1.6
“DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA” DE LA CONVOCATORIA.

PREGUNTA 3). PUNTO 1.5 MUESTRAS: SOLICITAN MUESTRAS DE INSTRUMENTAL, ¢SOLO
APLICA PARA LOS RENGLONES QUE SE MENCIONAN, O PARTIDAS 70, 165, 169, 615 Y 6587 ---

RESPUESTA.- SE CONFIRMA QUE SOLO SE REQUIEREN MUESTRAS DE LOS RENGLONES 70,
265, 269, 615, Y 658 Y DEBERAN PRESENTARLAS JUNTO CON EL SET INSTRUMENTAL DE
COLOCACION DE CADA UNA DE ESTAS.

PREGUNTA 4). PUNTO 1I1.6 PROPOSICIONES QUE SE PUEDEN PRESENTAR ;NOS PODRIAN
ACLARAR A QUE SE REFIEREN CUANDO MENCIONAN QUE LOS LICITANTES SOLO PODRAN
PRESENTAR UNA PROPQOSICION?

RESPUESTA. SE REFIERE A QUE NO PODRAN PRESENTAR MAS DE UNA PROPOSICION
PARA LA PARTIDA UNICA EN REPRESENTACION DE LA MISMA EMPRESA.

PREGUNTA 5). ANEXO TECNICO MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA PARTIDA 494. NO EXISTE
PROVEEDOR QUE MANEJE ESTA MEDIDA DE 3CC. DEBEMOS COTIZAR 3 DE 1 CC? O
SUPRIMIR ESTA PARTIDA YA QUE AL MENOS DEBEN EXISTIR 3 PROVEEDORES QUE
CUMPLAN CON ESTOS REQUERIMIENTOS.

RESPUESTA. NO SE ACEPTA, SE INFORMA AL LICITANTE QUE LA CONVOCANTE HA DADO
ESTRICTO CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 29 FRACCION V DE LA LEY
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ASi COMO, A
LOS ARTICULOS 28, 29, 30 DE SU REGLAMENTO Y SE VERIFICO A TRAVES DE LA
INVESTIGACION DE MERCADO QUE EXISTEN POR LO MENQS 5 EMPRESAS QUE COTIZARON
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CONFORME A LAS ESPECIFICACION TECNICAS DE LA PRESENTE CONVOCATORIA. ---eeeemeeeev

PREGUNTA 6). PARTIDAS 585 Y 586 SISTEMA DE COLUMNA EVOLUTION. EL NOMBRE
EVOLUTION PERTENCE A UNA MARCA REGISTRADA ;DEBEMOS OMITIR ESTE NOMBRE Y

APEGARNOS A LAS DESCRIPCIONES DE CUADRO BASICO? ----

CARACTERISITICAS IGUALES O SUPERIORES AL MODELO DE REFERENCIA.

RESPUESTA. SI, LO QUE REQUIERE LA CONVOCANTE ES UN SISTEMA DE COLUMNA$\E
A ¥

UNA VEZ DADAS LAS RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION
PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS,
PREGUNTO A LOS ASISTENTES S| EXISTE ALGUNA OTRA SOLICITUD DE ACLARACION A LAS

RESPUESTAS DADAS, RESPONDIENDO LOS ASISTENTES QUE NO.

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE
INTEGRANTE DE LA CONVOCATORIA. PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS
DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE
LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN LA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN
EJEMPLAR, POR UN TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES, SIENDO DE LA
EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SuU
CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. AS[ MISMO ESTA ACTA ESTA'RA DISPONIBLE
EN LA DIRECCION ELECTRONICA WWW.COMPRANET.GOB.MX, SUSTITUYENDO ESTE

PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACION PERSONAL.

SE REITERA A LOS LICITANTES QUE EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES, SE LLEVARA A CABO EL DIA 16 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE ANO A LAS

16:00 HORAS.

SE HACE CONSTAR QUE EN ESTE ACTO SE PROPORCIONO A LOS LICITANTES
PARTICIPANTES LA “ENCUESTA DE TRANSPARENCIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA MIXTA, MISMA QUE SE LES SOLICITO ENTREGAR AL

FINAL DEL PRESENTE ACTO.

ESTA ACTA, CONSTA DE SEIS FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 16:45 HORAS
FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD LOS ASISTENTES A ESTE

EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA.

POR LA CONVOCANTE:

NOMBRE

AREA

LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ
GRANADOS

SUBDIRECTOR DE RECURSOS

MATERIALES S

[ FIRMA/

DR. FRANCISCO JAVIER
GONZALEZ HERNANDEZ

JEFE DEL SERVICIO DE
ORTOPEDIA

DR. IVAN DE LA SERNA ORTIZ

REPRESENTANTE DE LA
DIRECCION MEDICA
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LA ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIAL DE
RCICIOS FISCALES

LIC. ADRIAN SALAZAR
SEPULVEDA

REPRESENTANTE DE LA
COORDINACION DE
VINCULACION Y ASUNTOS
JURIDICOS
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POR LOS LICITANTES:

7
NOMBRE O DENOMINACION F/
SOCIAL REPRESENTANTE -. ) IRMA
GRUPO BERTELL, S.A. DE C. YADIRA ISABEL CHINO o T ]
C.v. PACHECO AT
CONTENIDO CIENTIFICO, S.A. ~ ; \ ATTD
DEC.V. C. DAVID URENA GOMEZ =

PRODUMED, S.A. DE C.V.

C. ROSARIO GARCIA CASTRO

ORTOPEDIA HISA, S.A. DE
eV

C. JOSE MIGUEL MOLINA

RAMOS




